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Vällingby 2010-04-01 

 

ANSÖKAN OM STÖD FRÅN STADSDELSNÄMNDEN 

 
Till  Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

  Box 3424 

  165 23  HÄSSELBY 

 

Härmed ansöker VÄLLINGBY KULTUR- OCH MEDBORGARHUSFÖRENING om 

400.000 kr i syfte att bibehålla nivån på verksamheten 2010 samt att offensivt kunna utveckla, 

kommunicera  och förbereda verksamheten inför återflytten 2011 

 

Att vara och att bli 

 
VÄLLINGBY KULTUR- OCH MEDBORGARHUSFÖRENING har ambitionen att Trappan 

ska fortsätta de verksamheter som här kallas ”Gamla” Trappan. Vi vill alltså vara det som den 

”Gamla” Trappan står för, men vi vill också bli ”Nya” Trappan - den självklara mötesplatsen 

som gör skillnad. 

 

För att ha goda förutsättningar att starta en förnyad verksamhet (som förhoppningsvis kan 

inledas i nyrenoverade lokaler under 2011) är det viktigt att: 

 hålla den nuvarande verksamheten levande även under renoveringsperioden som pågår 

under hela år 2010 

 säkerställa tydlig och kontinuerlig kommunikation om verksamhetens många aktiviteter 

som pågår i andra närliggande lokaler under renoveringsperioden 

 under den offensiva satsningen för att säkra Trappans verksamhet under 

renoveringsperioden sända löpande information till kunder och intressenter om hur 

förnyelsearbetet med Nya Trappan successivt utvecklas. 

 

I dagsläget bedriver vi både uthyrning av samlingslokaler såväl som kulturverksamhet i två 

tillfälliga lokaler: 

Vällingby backe 13, före detta E-centret,  

Siktgatan 2 i Vinsta företagsområde 

Vi kommer att arbeta i dessa två lokaler under hela renoveringsperioden, minst 2010. 

 

Renovering klar 2011 
 

Svenska Bostäder, medborgarhusets fastighetsägare, har inlett den välbehövliga och av alla 

berörda parter tillstyrkta renoveringen. 
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”Nya” Trappan 

 
I styrelsen för VÄLLINGBY KULTUR- OCH MEDBORGARHUSFÖRENING har vi tagit 

fram planer för vad vi vill fylla ”Nya” Trappan med och hur vi på bästa sätt bevarar de vitala 

delarna från den verksamhet som bedrivits tidigare. Syftet med Nya Reappans verksamhet är 

som följer: Vi ska, i samverkan med våra intressenter, förnya och utveckla Nya Trappans 

verksamhet åt publik, föreningar, organisationer och företag så att verksamheten expanderar 

och Nya Trappan blir den dynamiska och självklara mötesplatsen för kultur och mångfald i 

Västerort. 

 

Vi avser att införa en rad nya och attraktiva verksamheter såsom storbildsskärm med musik- 

och idrottsevent, restaurang, länkade direktsändningar av musikevent, 

designaktioner, stand up tävlingar, matlagning från olika länder, konstutställningar, poesi och 

novelltävlingar och kroki. Vi kommer också att knyta an verksamheten till olika lokala 

berömdheter såsom Benny Andersson och Bodil Malmsten. 

 
Planerna går ut på att bredda målgrupperna och öka antalet besökare, kunder och föreningar. 

Det handlar om en utveckling för en ökad mångfald med särskilt fokus på unga vuxna och det 

kan inte understrykas nog att en offensiv marknadsföring är av nöden. 

 

Styrelse och personal 
 

I styrelsen ingår sedan årsmötet i mars 2010 följande personer:  

Kaj Nordquist ordförande 

Annelise Jansson vice ordförande 

Carina Franke ledamot 

Eva Nehl ledamot 

Elisabet Bäckström ledamot 

Lloyd Lindgren ledamot 

Veronica Diaz Ortiz ledamot 

 

Ny receptionist och alltiallo blir från och med maj Johannes Bjurström Löfgren. Joakim Ceder 

fortsätter att på deltid arbeta med affischering och andra utsmyckningar.  

 

VÄLLINGBY KULTUR- OCH MEDBORGARHUSFÖRENING behöver säkerställa  

personalstyrkan med en driftig projektledare som ersätter tidigare verksamhetsledare, men 

detta kräver en finansiering. 
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Preliminär budget 2010 (sek) 
Intäkter 

Kulturnämnden                    807000 

Stadsdelsnämnden  400000 

Övriga bidrag    80000 

Övriga intäkter  260000 

TOTALT                      1547000 
 

KOSTNADER 
Hyra och lokaldrift  675000 

Personal, fast och tillfällig   772000 

Övriga omkostnader  100000 

TOTALT   1547000 
 

Total summa    0 

 

 

”Gamla” Trappan 
 

VÄLLINGBY KULTUR- OCH MEDBORGARHUSFÖRENING har på senare år anordnat 

konserter, främst jazz, viscaféer med allsång, dansprogram, konstutställningar, barnteater och 

samtal med aktuella personer från kultur- och samhällslivet. Att främja kultur och mångfald är 

en del av vår kärnverksamhet. Utöver detta arbetar vi med uthyrning av samlingslokaler. 

 

Under 2007 och 2008 deltog sammanlagt 2619 barn och ungdomar i verksamheten, vilket gör 

barn- och ungdomsprogrammen till den största verksamhetsgrenen. Näst störst var publiken i 

Club Trappans konserter, som samlade 2315 deltagare under samma period. 

 

År 2007 genomförde Trappan 88 kulturprogram med 611 medverkande och 3510 deltagare. 

2008 var motsvarande antal 88 program med 588 medverkande och 3444 deltagare.   

 

Antalet deltagare är egentligen fler, eftersom besökarna på Trappans utställningar hittills inte 

räknats och alltså inte ingår i nämnda deltagarantal. 
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Vi har 48 medlemsorganisationer och en uthyrning av samlingslokaler, som de senaste åren 

omfattat närmare 6000 timmar per år. Under år 2008 och 2009 har lokalerna disponerats på 

följande sätt (antal tim): 

     2008 2009 

- egna arrangemang     1.727            1.635 

- nolltaxerade ungdoms- och handikapporganisationer    899            1.089            

- till hälften nolltaxerade pensionärsorganisationer    537   501 

-     medlemsorganisationer som inte tillhör de ovannämnda    726   964 

- Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd     620   456 

- övriga organisationer och institutioner  1.301            1.463 

Totalt antal timmar 5.810            6.108 

 

Bokningarna av samlingslokaler ökade 2009 i förhållande till föregående år. Med undantag av 

ett par år i början av 2000-talet med bingospel i bottenvåningen har uthyrningsvolymen aldrig 

varit så hög. 

Den  planerade och delvis genomförda verksamheten 2010 har samma omfattning. 

 

I begynnelsen 
 

Medborgarhusföreningen bildades 1954 och huset invigdes 1956. Under mer än 50 år har 

Trappan varit en mötesplats för demokrati och kultur i Hässelby-Vällingbyområdet. Alla som 

har en relation till Vällingby känner till Trappan. 
 

När medborgarhuset byggdes på 1950-talet ansågs det vara en uppgift för kommunen att 

engagera medborgarna i det demokratiska livet och förmå de kulturellt passiva att ta del i 

kulturaktiviteter. Medborgarhuset Trappan byggdes för att svara upp mot dessa 

förutsättningar. I ”Gamla” Trappan saknades lokaler för permanent uthyrning till 

underhyresgäster och byggnadens disposition är utformad utan tanke på husets kommersiella 

möjligheter. 

 

Den tidigare låga tekniska standarden i caféet och byggnadens otillräckliga anpassning för 

konferensverksamhet har hämmat våra möjligheter till intäkter. Vi utgår ifrån att detta tillhör 

det förflutna och att vi tillsammans med Svenska bostäder kan anpassa ”Nya” Trappan så att 

också underuthyrning främjas  

 

 

 

 

 

Tidigare beslut 
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Stadsdelsnämnden har enhälligt uttalat att ”Trappan ska säkras som kulturell mötesplats” och 

stöd till verksamheten har givits under lång tid. Stadsdelsnämndens kulturbidrag var 600.000 

kr 2006, 400.000 kr såväl 2007 som 2008 och 365.000 kr 2009. Nämnden och förvaltningen 

har också i många år förlagt möten och sammanträden till Trappans lokaler. För detta har vi 

erhållit hyresersättning, som under 2009 uppgick till ca 250.000 kr. 

 

VÄLLINGBY KULTUR- OCH MEDBORGARHUSFÖRENING önskar att vi tillsamman 

ska se framåt och att den sista delen av Vällingby Citys omfattande uppfräschning ska bli en 

start för skapandet av den ”Nya ” Trappan som åter sätter Vällingby på kartan som den 

framtidsinriktade stadsdel som vi var då Trappan byggdes och invigdes. 

 

Vår vision: 

Nya Trappan är ett prioriterat alternativ till motsvarande verksamheter i Stockholms innerstad 

och i västerort. Den självklara mötesplatsen som gör skillnad! 

 

 

VÄLLINGBY KULTUR- OCH MEDBORGARHUSFÖRENING 

 

 

Kaj Nordquist 
ordförande 


